
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας και έγκριση 
υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Ιδρύμα-
τος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβου-
λευτισμό και τη Δημοκρατία.

2 Ένταξη του Κουτράκη Κωνσταντίνου του Νικολά-
ου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., σε θέση Ε.ΔΙ.Π., κατηγορίας ΤE, 
του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχο-
λής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημί-
ου Πελοποννήσου.

3 Έγκριση υπερωριών υπαλλήλων της «Οργανι-
σμός Λιμένος Βόλου» Α.Ε., για το β’ εξάμηνο έτους 
2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 761 (1)

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας και έγκριση 
υπερωριακής εργασίας προσωπικού του Ιδρύ-
ματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινο-
βουλευτισμό και τη Δημοκρατία.

  Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΣΜΟ 
ΚΑΙ ΤΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 6 του άρθρου 65 του Συντάγματος,
2. το άρθρο 167Α του Κανονισμού της Βουλής των Ελ-

λήνων (Μέρος Κοινοβουλευτικό, Α’106/1987),
3. την από 25.02.2019 απόφαση της Ολομέλειας της 

Βουλής των Ελλήνων «Οργανισμός του Ιδρύματος της 
Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη 
Δημοκρατία» (Α’ 31), και ιδίως τις διατάξεις του άρθρων 
29 και 57 παρ. 9,

4. την υπ’  αρ. 430/261/16.01.2014 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Επέκταση εφαρ-
μογής των διατάξεων του άρθρου 164ΣΤ του Κανονι-
σμού της Βουλής (Μέρος Β’), σε αποφάσεις του κατά το 

άρθρο 167Α του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινο-
βουλευτικό) Ιδρύματος για τον Κοινοβουλευτισμό και τη 
Δημοκρατία» (Β’ 111),

5. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
6. το γεγονός ότι το Ίδρυμα της Βουλής των Ελλήνων 

για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία είναι Ορ-
γανισμός που λειτουργεί σε τουλάχιστον δωδεκάωρη 
βάση και η αιτούμενη υπερωριακή εργασία απογευμα-
τινών ωρών και νυκτερινής εργασίας, πέραν της υποχρε-
ωτικής, η υπερωριακή εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, πέραν της 
υποχρεωτικής, η απασχόληση πέραν του πενθημέρου, 
η νυκτερινή εργασία προς συμπλήρωση του ωραρίου 
εργασίας και η εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
του ωραρίου εργασίας, κρίνεται απαραίτητη λόγω της 
φύσης της λειτουργίας του:

α) Μεγάλος αριθμός εκδηλώσεων, παραστάσεων, συ-
νεδρίων κ.λπ.,

β) λειτουργία του Οργανισμού όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, Σάββατα, Κυριακές και αργίες,

γ) έκτακτες, εποχιακές και απρόβλεπτες ανάγκες του 
Οργανισμού,

7. την από 13.06.2024 απόφαση, όπως αυτή διατυπώ-
νεται στο πρακτικό της 9ης Συνεδρίασης,

8. το γεγονός ότι προβλέπεται και υφίσταται εγγεγραμ-
μένη πίστωση στον ΚΩΔ. Β 5.503 του προϋπολογισμού 
του Ιδρύματος, οικονομικού έτους 2024, όπως αυτός 
εγκρίθηκε με την από 10.11.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τη λειτουργία του Ιδρύματος της 
Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη 
Δημοκρατία σε τουλάχιστον δωδεκάωρη βάση όλες τις 
ημέρες της εβδομάδας.

Β. Εγκρίνουμε την από 1η Ιουλίου 2024 έως και 31η 
Δεκεμβρίου 2024 υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για 
τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία [υπερωριακή 
εργασία απογευματινών ωρών και νυκτερινής εργασίας, 
πέραν της υποχρεωτικής, υπερωριακή εργασία (ημερή-
σια ή νυκτερινή) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, πέραν της υποχρεωτικής, απασχόληση πέραν του 
πενθημέρου, νυκτερινή εργασία προς συμπλήρωση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3683

37215

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.27 11:43:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37216 Τεύχος B’ 3683/26.06.2024

ωραρίου εργασίας και εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
του ωραρίου εργασίας], ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΠΟ 1.07.2024 - 31.12.2024
ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΘ’ ΥΠΕΡΒΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΩΣ 22:00 (ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΠΟ 22:00 ΕΩΣ 06:00 

(ΩΡΕΣ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ή ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

(ΩΡΕΣ)

ΜΙΣΘΩΤΟΙ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ

32 3840 3072 3072

ΜΙΣΘΩΤΟΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

6 720 576 576

Ειδικά στην καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακή απασχόληση από 1.07.2024 έως και 31.12.2024, 
οι ώρες δεν θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) κατά την απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
τις ενενήντα έξι (96) κατά τη νυκτερινή εργασία και τις ενενήντα έξι (96) κατά την εργασία (ημερήσια ή νυκτερινή) 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Η δαπάνη για τις ανωτέρω αποζημιώσεις έχει συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2024 του Οργανι-
σμού του Ιδρύματος της Βουλής των Ελλήνων για τον Κοινοβουλευτισμό και τη Δημοκρατία και θα καλυφθεί από 
ίδια έσοδα.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από 1.07.2024 έως και 31.12.2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΕΥΑΝΘΗΣ ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

I

Αριθμ. 7842 (2)

Ένταξη του Κουτράκη Κωνσταντίνου του Νικο-
λάου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., σε θέση Ε.ΔΙ.Π., κατηγορί-
ας ΤE, του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της 
Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου.    

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και ειδικότερα 
της παρ. 5 του άρθρου 465.

2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστήμιων και ΤΕΙ, 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

5. Το άρθρο 68 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 

και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 

ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 

άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

6. Τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011 «Δομή, λει-

τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 

διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 

(Α’ 195).

7. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

8. Το π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική κα-

τάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Εργαστη-

ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π.) των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99).

9. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-07-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 

των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 

ν. 4386/2016 “Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-

ξεις” (Α’ 83) που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» (Α.Δ.Α.: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

10. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06-04-2017 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμο-

γή των περιεχόμενων στο άρθρο 20 του ν. 4452/2017 

(Α’ 152) διατάξεων, που αφορούν στις κατηγορίες προσω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37217Τεύχος B’ 3683/26.06.2024

πικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των Ανώτατων Εκπαιδευ-
τικών Ιδρυμάτων της Χώρας» (Α.Δ.Α.: ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7).

11. Την υπ’  αρ. 2866/15-5-2019 απόφαση του 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου «Αυ-

τοδίκαιη μεταφορά από 07.05.2019 του πάσης φύ-

σεως προσωπικού του Τεχνολογικού Εκπαιδευτι-

κού Ιδρύματος Πελοποννήσου στο Πανεπιστήμιο 

Πελοποννήσου το οποίο καταργείται σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 48-52 του ν. 4610/2019 στο Πα-

νεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Β’ 1908 και διόρθ. σφαλμ. 

Β’ 3589/2020 και Β΄ 1665/2021).

12. Το υπό στοιχεία 117906/Ζ2/20.10.2023 (Α.Π. Πα-

Πελ8982/23.10.2023) έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

13. Την υπ’  αρ. 526/01.03.2016 (Γ΄ 273) απόφαση 

του Προέδρου του π. ΤΕΙ Πελοποννήσου, περί διορι-

σμού του Κουτράκη Κωνσταντίνου του Νικολάου στο 

τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής TE, σε θέση Ε.Τ.Ε.Π. 

κλάδου ΤΕ1.

14. Τις υπ’ αρ. 715/11-07-2022 και 12071/27.11.2023 

αιτήσεις του Κουτράκη Κωνσταντίνου του Νικολάου 

μέλους ΕΤΕΠ του τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, για 

ένταξή του σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του ιδίου τμήματος.

15. Το γεγονός ότι ο Κουτράκης Κωνσταντίνος του 

Νικολάου, είναι κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος 

Ειδικεύσεως, «Προηγμένα Τηλεπικοινωνιακά Συστήματα 

και Δίκτυα» του τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοι-

νωνιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

16. Την υπ’ αρ. 5/23-01-2023 (θέμα 9ο), απόφαση Κο-

σμητείας της σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας με την 

οποία εξουσιοδοτείται ο Κοσμήτορας της Σχολής για τον 

ορισμό της Τριμελούς Επιτροπής.

17. Την υπ’ αρ. 63/01.02.2023, ορθή επανάληψη, από-

φαση του Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομίας και Τεχνο-

λογίας περί ορισμού Τριμελούς εισηγητικής Επιτροπής 

για την ένταξη του Κουτράκη Κωνσταντίνου στην κατη-

γορία Ε.ΔΙ.Π.

18. Το υπ’ αρ. 65/15.02.2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της τριμελούς εισηγητικής επιτροπής.

19. Την υπ’ αρ. 3/22-01-2024 (θέμα 3ο), απόφαση της 

Κοσμητείας της σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την ένταξη του 

Κουτράκη Κωνσταντίνου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

20. Την υπ’ αρ. 9780/01.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1175) διαπι-

στωτική πράξη εκλογής του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου Αθανασίου Κ. Κατσή, Καθηγητή του Τμή-

ματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής.

21. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του υπαλ-

λήλου.

22. Το υπό στοιχεία 28927/Β1/20.03.2024 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και 

το υπό στοιχεία 29419/Ζ2/21.03.2024 έγγραφο της Γενι-

κής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., 

διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του Κουτράκη Κωνσταντίνου του Νικολά-

ου, μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.), κλάδου ΤΕ1, σε οργανική θέση Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) κατηγορίας ΤΕ, του τμή-

ματος Ψηφιακών Συστημάτων, της σχολής Οικονομίας 

και Τεχνολογίας, του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 

επειδή διαθέτει τα απαιτούμενα από το νόμο προσόντα, 

της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.).

Η ως άνω οργανική θέση ένταξης συνιστάται με με-

τατροπή της οργανικής θέσης που κατείχε στον κλάδο 

Ε.Τ.Ε.Π. ο ανωτέρω, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 55 του ν. 4264/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 4 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

          Αριθμ. απόφ. 6508 (3)

Έγκριση υπερωριών υπαλλήλων της «Οργα-
νισμός Λιμένος Βόλου» Α.Ε., για το β’ εξάμηνο 
έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ» Α.Ε. 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 2/70738/0022/28.9.2012 (Κοινο-
ποίηση μισθολογικών διατάξεων) απόφαση της 22ης 
Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 3426.5/33/1994 (Β’ 713) υπουργική από-
φαση, αναφορικά με την κάλυψη αναγκών εργασίας πέ-
ραν της πενθήμερης.

5. Το άρθρο 34 του ν. 4587/2018 (Α’ 218).

6. Το άρθρο 53ο του ΚΕΟΛ με ενσωμάτωση του ΓΚΠ 

της Ο.Λ.Β. Α.Ε. (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 228/2019).

7. Τις εκτιμώμενες υπηρεσιακές ανάγκες της Ο.Λ.Β. 

Α.Ε., ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, εύρυθμη, ασφα-

λής και αποτελεσματική λειτουργία του Λιμένα, κατά το 

β’ εξάμηνο του έτους 2024.

8. Το γεγονός ότι με την προς έγκριση εισήγηση προ-

καλείται εκτιμώμενη δαπάνη μέχρι του ποσού των είκοσι 

πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000,00 €), σε βάρος του ΚΑΕ 

60 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού», για το χρονικό δι-

άστημα 1/7-31/12/2024, η οποία θα καλυφθεί από τις 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του Λογαριασμού ΕΓΛΣ 60 του 

προϋπολογισμού έτους 2024, σύμφωνα με το Υπηρεσια-

κό Σημείωμα του Οικονομικού Τμήματος της Διεύθυνσης 

ΟΕΔ της ΟΛΒ Α.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37218 Τεύχος B’ 3683/26.06.2024

9. Την υπ’ αρ. 2814.3/90415/2023 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, «Έγκριση προϋ-
πολογισμού οικ. έτους 2024 του Οργανισμού Λιμένος Βό-
λου Α.Ε.» (ΑΔΑ: Ψ5ΚΝ4653ΠΩ-ΚΞΚ), ομόφωνα αποφάσισε:

1. Την έγκριση καθορισμού της υπερωριακής απογευ-
ματινής εργασίας σαράντα (40) υπαλλήλων της Ο.Λ.Β. 
Α.Ε. για το β’ εξάμηνο έτους 2024, έως και το ανώτατο 
(δυνητικά) επιτρεπτό, από την ισχύουσα σχετική νομο-
θεσία (άρθρο 20, του ν. 4354/2015) όριο ανά υπάλληλο, 
δηλαδή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο, δεδο-
μένων των αναγκών για την εξυπηρέτηση της φορτοεκ-
φόρτωσης εμπορευμάτων (χύδην και συσκευασμένων, 
containers), τη λειτουργία των πλαστίγγων, την αποκα-
τάσταση ζημιών σε μηχ/τα φορτοεκφόρτωσης και την εν 
γένει παροχή υπηρεσιών προς τους χρήστες του λιμένα. 
Επισημαίνεται ότι η διαπίστωση της πραγματικής ανά-

γκης διενέργειας της εν λόγω υπερωριακής απασχόλη-

σης αποτελεί καθήκον και μέριμνα αρμοδίων οργάνων 

διοίκησης και υπηρεσιακών στελεχών.

2. Η προκαλούμενη εκ της παρούσας εκτιμώμενη δα-

πάνη μέχρι του ποσού των είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ 

(25.000,00 €), θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώ-

σεις του Λογαριασμού ΕΓΛΣ 60, σύμφωνα με το Υπηρε-

σιακό Σημείωμα του Οικ/κού Τμήματος της Διεύθυνσης 

ΟΕΔ της ΟΛΒ Α.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 13 Ιουνίου 2024

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036832606240004*


